REF No. 24-001
2024 年 1 月 9 日

＜輸入 ご担当者様各位＞

輸入貨物  フリータイム起算日及びDemurrage / Detention Charge 改定のお知らせ
(Revision of Free Time rule and Demurrage / Detention charge for import cargo

平素より弊社サービスをご利用頂いており誠にありがとうございます。

この度、日本向け輸入貨物に対するDemurrageフリータイムの起算日、及びDemurrage / Detention
Charge の金額を下記の通り改定させて頂く事になりましたのでご案内申し上げます。
輸入Demurrage のフリータイムの起算日は、本船からのコンテナの荷揚げ日当日となります。

記

適用開始日 ： ２０２４年２月１日 （積み地出港ベース、北米発は貨物搬入日ベース）

1. DEMURRAGE

Import Demurrage (DMD)
名古屋港以外のすべての港

Container Free Time  Demurrage per day 20' 40'
Type (本船からのコンテナの荷揚げ日から) (土日・祝日含む)   (High Cube含む)

  5 日 1 – 4 JPY   5,000 JPY  7,500
Dry Calendar days 5 – 9 JPY  12,000 JPY 18,000

  10 – 21  JPY 20,000 JPY 30,000
  (祝日はカウントから除外されます) Thereafter JPY 32,000 JPY 48,000
  3 日 1 - 4 JPY   11,000 JPY 16,500

Special  Calendar days 5 - 9 JPY 24,000 JPY 36,000
  10 – 12 JPY 40,000 JPY 60,000
  (祝日はカウントから除外されます) Thereafter JPY 72,200 JPY 108,400
  3 日 1 - 4 JPY   11,000 JPY 16,500

Reefer Calendar days 5 - 9 JPY 24,000 JPY 36,000
  10 – 12 JPY 40,000 JPY 60,000

(Live) (祝日はカウントから除外されます) Thereafter JPY 72,200 JPY 108,400

名古屋港

Container Free Time  Demurrage per day 20' 40'
Type (本船からのコンテナの荷揚げ日から) (土日・祝日含む)   (High Cube含む)

  5 日 1 - 4 JPY   6,100 JPY   9,300
Dry Calendar days 5 - 9 JPY 12,000 JPY 18,000

  10 – 21  JPY 20,000 JPY 30,000
  (祝日はカウントから除外されます) Thereafter JPY 32,000 JPY 48,000
  3 日 1 - 4 JPY   11,000 JPY 16,500

Special  Calendar days 5 - 9 JPY 24,000 JPY 36,000
  10 – 12 JPY 40,000 JPY 60,000
  (祝日はカウントから除外されます) Thereafter JPY 72,200 JPY 108,400
  3 日 1 - 4 JPY   11,000 JPY 16,500

Reefer Calendar days 5 - 9 JPY 24,000 JPY 36,000
  10 – 12 JPY 40,000 JPY 60,000

(Live) (祝日はカウントから除外されます) Thereafter JPY 72,200 JPY 108,400

* Dryには、Tank、Non-Operating Reefer(NOR)が含まれます (Heating Tank、Reefer Tankは、Reeferとな

ります)
* Specialコンテナとは、Ventilated、Insulated、Open Top（In gauge）、Hard Top、Bulk、Flat Rack（In

gauge）、Platformです
*  OOG、DG貨物の搬出は、ターミナルの指示に従ってください
*  植物検疫対象貨物は、フリータイム+1日となります
*  オフドックCY向け輸入貨物は、オフドックCYにコンテナが到着した日がフリータイムの開始日となりますが、

北米からの輸入コンテナのみ、東京⇔横浜、神戸⇔大阪は、揚げ港での荷揚げ日からフリータイムがカウントさ

れ、上記フリータイムに２日加算されます。

２. DETENTION

* Detentionは、別途消費税10%が掛かります
* Dryには、Non-Operating Reefer(NOR)が含まれます
* Specialコンテナとは、Tank、Ventilated、Insulated、Open Top（In gauge）、Hard Top、Bulk、Flat Rack（In

gauge）、Platformです
*  OOG、DG貨物の搬出、搬入は、ターミナルの指示に従ってください
*  北海道ルールの適用は既に廃止され、フリータイムは、上記に統一されております

ご不明な点等ございましたら営業またはカスタマーサービスにお問い合わせください。

以上

Import Detention (MHD)
Container Free Time  Detention Charge / Day 20' 40'

Type (実入りコンテナ搬出日から空コンテナ返却まで) (土日・祝日含む)   (High Cube含む)
  5 日 1 - 5 JPY   2,000 JPY   4,000

Dry  Calendar days 6 - 13 JPY   3,000 JPY   6,000
  (祝日はカウントから除外されます) Thereafter JPY   5,000 JPY   10,000
  3 日 1 - 5 JPY   7,500 JPY 10,500

Special Calendar days 6 - 13 JPY 10,500 JPY 15,000
  (祝日はカウントから除外されます) Thereafter JPY 15,000 JPY 21,000
  3 日 1 - 5 JPY   7,500 JPY 10,500

Reefer Calendar days 6 - 13 JPY 10,500 JPY 15,000
(Live) (祝日はカウントから除外されます) Thereafter JPY 15,000 JPY 21,000